

博时创业成长股票型证券投资基金

【2014】半年度报告摘要

元,报告期内净值增长率为-2.78%,同期业绩基准涨幅为0.16%。

4.5基金管理人对于宏观经济、证券市场及行业走势的简要展望
今年以来市场在2000点附近磨底,从政策面看,管理层呵护市场的意愿较强,国务院、证监会、保监会、央行等都采取了一定有利于资本市场稳定发展的举措。从经济运行状况看,二季度末经济运行指标有所好转,总理表示中国有信心实现7.5%的GDP增速。在政策春风频吹和经济兜底的环境下,市场有望迎来反弹,我们对下半年的市场走势趋于乐观,重点关注受政策鼓励发展的行业,如军工等。资产股实的低估值股票也有望迎来明显的反弹机会。

4.6管理人对报告期内基金净值变动情况的说明
本基金管理人为确保基金估值工作符合相关法律法规和基金合同的规定,确保基金资产估值的公允、合理,有效维护投资者的利益,设立了博时基金管理有限公司估值委员会(以下简称“估值委员会”),制定了估值政策和估值程序。估值委员会成员由主管运营的副总经理、督察长、投资总监、研究部负责人、风险管理部负责人、运作部负责人等成员组成,基金经理原则上不参与估值委员会的工作,其估值建议经估值委员会成员讨论后审慎采用。估值委员会成员均具有5年以上专业工作经历,具备良好的专业经验和专业胜任能力,具有绝对的独立性。估值委员会的职责主要包括有:保证基金估值的公允、合理;制订健全、有效的估值政策和程序;确保对投资品种进行估值时估值政策和程序的一贯性;定期对估值政策和程序进行评价等。

参与估值流程的各方还包括本基金托管银行和会计师事务所。托管人根据法律法规要求对基金估值及净值计算履行复核责任,当存有异议时,托管银行有责任要求基金管理公司作出合理解释,通过积极商讨达成一致意见。会计师事务所对估值委员会采用的相关估值模型、假设及参数的适当性发表审核意见并出具报告。上述参与估值流程各方之间不存在任何重大利益冲突。

4.7管理人对报告期内基金利润分配情况的说明
本基金管理人已于2014年1月10日发布公告,以2013年12月31日可分配利润为基准,每10份基金份额派发红利0.07元。

5.1托管人报告
在托管本基金的过程中,本基金管理人中国农业银行股份有限公司严格遵守《证券投资基金法》相关法律法规的规定以及基金合同、托管协议的约定,对本基金基金管理人—博时基金管理有限公司 2014 年 1 月 1 日至 2014 年 6 月 30 日的基金投资运作,进行了认真、独立的会计核算和必要的投资监督,认真履行了托管人的义务,没有从事任何损害基金份额持有人利益的行为。

5.2托管人对报告期内本基金投资运作遵规守信、净值计算、利润分配等情况的说明
本基金管理人认为,博时基金管理有限公司在本基金的基金投资运作、基金资产净值的计算、基金份额申购赎回价格的计算、基金费用开支及利润分配等问题上,不存在损害基金份额持有人利益的行为;在报告期内,严格遵守了《证券投资基金法》等有关法律法规,在各重要方面的运作严格按照基金合同的规定进行。

5.3托管人对本半年度报告中财务信息内容的真实性、准确和完整发表意见
本托管人认为,博时基金管理有限公司的信息披露事务符合《证券投资基金信息披露管理办法》及其他相关法律法规的规定,基金管理人所编制和披露的本基金半年度报告中的财务指标、净值表现、收益分配情况、财务会计报告、投资组合报告等信息真实、准确、完整,未发现有损害基金份额持有人利益的行为。

6.1资产负债表
会计主体:博时创业成长股票型证券投资基金
报告截止日:2014年6月30日

单位:人民币元

资产	本期末 2014年6月30日	上年度末 2013年12月31日
流动资产:		
银行存款	54,735,885.53	85,601,814.53
结算备付金	182,688.17	36,854,889
存出保证金	78,590.38	17,471,044
应收基金赎回款	296,632,467.94	349,263,524.27
应收利息	296,632,467.94	349,263,524.27
债券投资	--	--
债券投资公允价值变动	--	--
资产支持证券投资	--	--
贵金属投资	--	--
买入返售金融资产	--	--
其他流动资产	--	--
流动资产合计	333,982,647.94	465,731,640.77
非流动资产:		
可供出售金融资产	--	--
持有至到期投资	--	--
长期股权投资	--	--
投资性房地产	--	--
固定资产	--	--
无形资产	--	--
递延所得税资产	--	--
其他非流动资产	--	--
非流动资产合计	--	--
资产总计	333,982,647.94	465,731,640.77
负债和所有者权益		
负债:		
短期借款	--	--
应付票据	--	--
应付账款	--	--
预收账款	--	--
应付职工薪酬	--	--
应交税费	--	--
应付利息	--	--
应付股利	--	--
其他应付款	--	--
其他流动负债	--	--
长期应付款	--	--
递延所得税负债	--	--
其他非流动负债	--	--
负债合计	20,775,463.31	1,747,345.56
所有者权益:		
实收基金	333,778,437.43	390,890,675.96
未分配利润	-585,637.95	13,123,619.25
所有者权益合计	333,192,799.48	404,014,295.21
负债和所有者权益合计	333,982,647.94	465,731,640.77

注:报告截止日2014年6月30日,基金份额净值0.998元,基金份额总额333,778,437.43份。

6.2利润表
会计主体:博时创业成长股票型证券投资基金
本报告期:2014年1月1日至2014年6月30日
单位:人民币元

资产	本期 2014年1月1日至2014年6月30日	上年度可比期间 2013年1月1日至2013年6月30日
一、收入	-7,601,891.01	-27,433,520.15
1.利息收入	242,973.40	489,603.99
其中:存款利息收入	242,973.40	489,603.99
债券利息收入	--	--
资产支持证券利息收入	--	--
买入返售金融资产利息收入	--	--
其他利息收入	--	--
2.投资收益(损失以“-”填列)	14,660,504.11	19,010,265.56
其中:股票投资收益	13,052,589.23	16,947,984.40
基金投资收益	--	--
债券投资收益	--	--
资产支持证券投资	--	--
贵金属投资收益	--	--
衍生工具收益	--	--
股利收益	1,667,914.88	2,062,281.16
3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-21,942,049.23	-47,846,719.91
4.汇兑收益(损失以“-”号填列)	--	--
5.其他收入(损失以“-”号填列)	36,680.71	913,330.26
减:一、费用	3,901,775.44	7,215,542.26
二、管理人报酬	2,740,307.39	4,241,463.35
三、托管费	456,717.94	706,910.61
四、销售服务费	--	--
五、交易费用	114,509.30	2,073,855.17
六、利息支出	--	--
其中:卖出回购金融资产支出	--	--
七、其他费用	190,240.81	193,133.13
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-10,993,666.45	-34,648,862.36
减:所得税费用	--	--
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	-10,993,666.45	-34,648,862.36

6.3所有者权益(基金净值)变动表
会计主体:博时创业成长股票型证券投资基金
本报告期:2014年1月1日至2014年6月30日
单位:人民币元

项目	本期 2014年1月1日至2014年6月30日	上年度可比期间 2013年1月1日至2013年6月30日
一、期初所有者权益(基金净值)	390,890,675.96	13,123,619.25
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)	-10,993,666.45	-10,993,666.45
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)	-57,112,238.53	-95,958.77
其中:1.基金申购款	16,002,372.59	183,773.54
2.基金赎回款	-73,114,611.12	-95,958.77
四、本期基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列)	-2,709,592.18	-2,709,592.18
五、期末所有者权益(基金净值)	333,778,437.43	333,192,799.48

注:投资者欲了解本报告期末基金投资的所有股票明细,应查阅登载于博时基金管理有限公司网站的半年度报告正文。

7.1期末基金资产组合情况
单位:人民币元

序号	项目	金额	占基金总资产比例(%)
1	权益投资	298,822,487.94	84.42
2	固定收益投资	298,822,487.94	84.42
3	其中:股票	--	--
4	其中:债券	--	--
5	其中:资产支持证券	--	--
6	其中:贵金属投资	--	--
7	其中:买入返售金融资产	--	--
8	其中:其他金融资产	--	--
9	其中:其他金融资产	--	--
10	其中:其他金融资产	--	--
11	其中:其他金融资产	--	--
12	其中:其他金融资产	--	--
13	其中:其他金融资产	--	--
14	其中:其他金融资产	--	--
15	其中:其他金融资产	--	--
16	其中:其他金融资产	--	--
17	其中:其他金融资产	--	--
18	其中:其他金融资产	--	--
19	其中:其他金融资产	--	--
20	其中:其他金融资产	--	--
21	其中:其他金融资产	--	--
22	其中:其他金融资产	--	--
23	其中:其他金融资产	--	--
24	其中:其他金融资产	--	--
25	其中:其他金融资产	--	--
26	其中:其他金融资产	--	--
27	其中:其他金融资产	--	--
28	其中:其他金融资产	--	--
29	其中:其他金融资产	--	--
30	其中:其他金融资产	--	--
31	其中:其他金融资产	--	--
32	其中:其他金融资产	--	--
33	其中:其他金融资产	--	--
34	其中:其他金融资产	--	--
35	其中:其他金融资产	--	--
36	其中:其他金融资产	--	--
37	其中:其他金融资产	--	--
38	其中:其他金融资产	--	--
39	其中:其他金融资产	--	--
40	其中:其他金融资产	--	--
41	其中:其他金融资产	--	--
42	其中:其他金融资产	--	--
43	其中:其他金融资产	--	--
44	其中:其他金融资产	--	--
45	其中:其他金融资产	--	--
46	其中:其他金融资产	--	--
47	其中:其他金融资产	--	--
48	其中:其他金融资产	--	--
49	其中:其他金融资产	--	--
50	其中:其他金融资产	--	--
51	其中:其他金融资产	--	--
52	其中:其他金融资产	--	--
53	其中:其他金融资产	--	--
54	其中:其他金融资产	--	--
55	其中:其他金融资产	--	--
56	其中:其他金融资产	--	--
57	其中:其他金融资产	--	--
58	其中:其他金融资产	--	--
59	其中:其他金融资产	--	--
60	其中:其他金融资产	--	--
61	其中:其他金融资产	--	--
62	其中:其他金融资产	--	--
63	其中:其他金融资产	--	--
64	其中:其他金融资产	--	--
65	其中:其他金融资产	--	--
66	其中:其他金融资产	--	--
67	其中:其他金融资产	--	--
68	其中:其他金融资产	--	--
69	其中:其他金融资产	--	--
70	其中:其他金融资产	--	--
71	其中:其他金融资产	--	--
72	其中:其他金融资产	--	--
73	其中:其他金融资产	--	--
74	其中:其他金融资产	--	--
75	其中:其他金融资产	--	--
76	其中:其他金融资产	--	--
77	其中:其他金融资产	--	--
78	其中:其他金融资产	--	--
79	其中:其他金融资产	--	--
80	其中:其他金融资产	--	--
81	其中:其他金融资产	--	--
82	其中:其他金融资产	--	--
83	其中:其他金融资产	--	--
84	其中:其他金融资产	--	--
85	其中:其他金融资产	--	--
86	其中:其他金融资产	--	--
87	其中:其他金融资产	--	--
88	其中:其他金融资产	--	--
89	其中:其他金融资产	--	--
90	其中:其他金融资产	--	--
91	其中:其他金融资产	--	--
92	其中:其他金融资产	--	--
93	其中:其他金融资产	--	--
94	其中:其他金融资产	--	--
95	其中:其他金融资产	--	--
96	其中:其他金融资产	--	--
97	其中:其他金融资产	--	--
98	其中:其他金融资产	--	--
99	其中:其他金融资产	--	--
100	其中:其他金融资产	--	--

7.2期末按行业分类的股票投资组合
金额单位:人民币元

序号	行业类别	公允价值	占基金资产净值比例(%)
A	农林、牧、渔业	9,955,380.64	2.99
B	采矿业	--	--
C	制造业	200,354,920.05	60.13
D	电力、热力、燃气及生产和服务业	--	--
E	建筑业	--	--
F	批发和零售业	43,574,739.66	13.08
G	交通运输、仓储和邮政业	--	--
H	住宿和餐饮业	--	--
I	信息传输、软件和信息技术服务业	--	--
J	金融业	25,884,423.90	7.77
K	房地产业	--	--
L	租赁和商务服务业	--	--
M	科学研究和技术服务业	--	--
N	水利、环境和公共设施管理业	19,085,023.69	5.72
O	居民服务、修理和其他服务业	--	--
P	教育	--	--
Q	卫生和社会工作	--	--
R	文化、体育和娱乐业	--	--
S	综合	--	--
合计		298,822,487.94	89.64

7.3期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前十名股票投资明细
金额单位:人民币元

序号	股票代码	股票名称	数量(股)	公允价值	占基金资产净值比例(%)
1	300210	森远股份	30,711,633.16	9,225	9.22
2	600697	新华保险	1,588,988	8,580	8.58
3	002273	水晶光电	11,119,016	20,494,462.90	6.26
4	002669	三钢闽光	1,655,519	19,085,023.69	5.72
5	600893	航宇动力	679,929	17,521,770.33	5.26
6	300198	纳川股份	1,079,716	17,318,644.64	5.20
7	002311	南大集团	1,539,724	16,952,361.24	5.09
8	600729	重庆百货	779,831	15,237,897.74	4.57
9	300195	长荣股份	528,854	15,215,129.58	4.57
10	002327	深赛格	1,152,448	13,293,434.60	3.85

注:投资者欲了解本报告期末基金投资的所有股票明细,应查阅登载于博时基金管理有限公司网站的半年度报告正文。

7.4报告期内股票投资组合的重大变动
7.4.1累计买入金额超出期初基金资产净值2%或前20名的股票明细
金额单位:人民币元

序号	股票代码	股票名称	本期累计买入金额	占期初基金资产净值比例(%)
1	002469	三德股份	21,931,275.59	5.43
2	300226	利源股份	19,037,696.43	4.71
3	600893	航宇动力	14,954,484.69	3.70
4	000568	泸州老窖	13,319,648.07	3.28
5	002726	景业股份	11,529,112.64	2.85
6	000208	广安股份	9,499,344.77	2.30
7	000423	青海华鼎	9,491,132.55	2.35
8	601169	北京银行	8,515,704.55	2.11
9	600372	中航电子	7,371,560.02	1.82
10	601336	新华保险	7,025,802.10	1.74
11	002364	中恒电气	6,222,479.04	1.54
12	601311	腾龙股份	6,192,280.07	1.53
13	300195	长荣股份	5,954,634.44	1.47
14	600537	美盈股份	5,882,407.52	1.21
15	002311	南大集团	4,256,665.30	1.05
16	300210	森远股份	4,061,552.17	1.01
17	002327	深赛格	3,964,014.43	0.98
18	600580	卧龙电气	3,878,686.00	0.96
19	600779	水井坊	2,600,315.10	0.51
20	600697	欧亚集团	1,642,299.87	0.41

注:本项的“买入金额”均按买入成交金额(成交单乘以成交数量)填

基金管理人负责人:吴姚东 主管会计工作负责人:王德英 会计机构负责人:成江
6.4报表附注
6.4.1本报告期所采用的会计政策、会计估计与最近一期年度报告相一致的说明
本报告期所采用的会计政策、会计估计与最近一期年度报告相一致。

6.4.2税项
根据财政部、国家税务总局财税[2002]128号《关于开放式证券投资基金有关税收问题的通知》、财税[2004]78号《关于证券投资基金税收政策的通知》、财税[2005]102号《关于股息红利个人所得税有关政策的通知》、财税[2005]107号《关于股息红利个人所得税的补充通知》、财税[2008]1号《关于企业所得税若干优惠政策的通知》、财税[2012]85号《关于实施上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》及其他相关税务法规和实务操作,主要税项列示如下:

(1)以发行基金方式募集资金不属于营业税征收范围,不征收营业税。
(2)基金买卖股票、债券的差价收入暂免征收营业税和企业所得税。
(3)对基金取得的企业债券利息收入,由发行债券的企业在向基金派发利息时代扣代缴20%的个人所得税,暂不征收企业所得税。2013年1月1日以前,对基金取得的股票的股息、红利收入,由上市公司在向基金派发股息、红利时暂减按50%计入个人应纳税所得额,依照现行税法规定减按20%代扣代缴个人所得税,暂不征收企业所得税。自2013年1月1日起,对基金从公开发行和转让市场取得的上市公司股票,持股期限在1个月以内(含1个月)的,其股息红利所得全额计入应纳税所得额;持股期限在1个月以上至1年(含1年)的,暂减按50%计入应纳税所得额;持股期限超过1年的,暂减按25%计入应纳税所得额。

(4)基金卖出股票按0.1%的税率缴纳股票交易印花税,买入股票不征收股票交易印花税。

6.4.3关联方关系
6.4.3.1本报告期存在控制关系或其他重大利害关系的关联方发生变化的情况
本报告期存在控制关系或其他重大利害关系的关联方未发生变化。

6.4.3.2本报告期与基金发生关联交易的各方关联方
项目 与本基金的关系
博时基金管理有限公司(“博时基金”) 基金管理人、注册登记机构、基金销售机构
中国农业银行股份有限公司(“中国农业银行”) 基金托管人、基金代销机构
博时基金销售有限公司(“博时基金销售”) 基金管理人、注册登记机构、基金销售机构

注:下述关联交易及上年度可比期间的关联方交易
6.4.4本报告期及上年度可比期间的关联方交易
6.4.4.1通过关联方交易买卖证券进行的交易
6.4.4.1.1股票交易
元。
6.4.4.1.2权证交易
元。
6.4.4.1.3应支付关联方的佣金
元。
6.4.4.2关联方报酬
6.4.4.2.1基金管理费
单位:人民币元

项目	本期 2014年1月1日至2014年6月30日	上年度可比期间 2013年1月1日至2013年6月30日
----	----------------------------	---------------------------------